INDICAÇÃO Nº 187 /2024

Manutenção na iluminação pública

Bairro da Maciel.

Indico a mesa, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que,

junto ao setor competente viabilize a manutenção elétrica em forma de

substituição de lâmpadas queimadas, na rua Domingos Cento Fante, tendo

como referência a residência da Sr.ª. Roberta.

Justificativa:

Esse pedido e da população local que visa garantir maior

segurança, além da manutenção elétrica, é necessário efetuar a troca de

lâmpadas, que possibilitará maior claridade e segurança para motoristas e

pedestres.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada

estima e consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em

prol o desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de outubro de 2024.

                  ANDERSON LUIZ CENCIANI
                                     VEREADOR